cm

PORTARIA Nº 07/2016

A P residente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia – CREMEB, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, alterada pela Lei n.º 11.000/2004 e regulamentada
pelo Decreto nº 44.045/58, alterado pelo Decreto  n.º 6821/2009;

Considerando a necessidade de remanejamento de pessoal ocupante de Função de Confiança;

Considerando  o quanto  dispõe o Plano de Cargos e Salários instituído  conforme  Portaria  n.º 08/05 e o
Normativo de Pessoal do CREMEB  que trata das Funções de Confiança.

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a servidora CLÁUDIA RIBEIRO MOREIRA, cargo Técnico de Atividades de Suporte II, da Função
de Confiança de Coordenadora da Secretaria da Diretoria;

Art. 2º - Nomear a servidora CLÁUDIA RIBEIRO MOREIRA, cargo Técnico de Atividades de Suporte II, para
exercer a Função de Confiança de Coordenadora Geral do Tribunal de Ética Médica;

Art. 3º - Exonerar a servidora STELA MARIA SILVA DE OLIVEIRA, cargo Técnico de Atividades de Suporte II, da
Função de Confiança de Coordenadora Geral do Tribunal de Ética Médica;

Art. 4º - Nomear a servidora STELA MARIA SILVA DE OLIVEIRA, cargo Técnico de Atividades de Suporte II, para
exercer a Função de Confiança de Coordenadora da Secretaria da Diretoria;

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Salvador, 01 de abril de 2016.

Consa. Teresa Cristina Santos Maltez                                        Cons. José Augusto da Costa

Presidente      1º Secretário

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L3268.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2004/Lei/L11000.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/1950-1969/D44045.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2009/Decreto/D6821.htm